Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung UOM4L_BETR-De_R7(2025-02-17)ID79108.docx
ID-79108-R7
Betriebs- und Montageanleitung
Basisgeräte UOM 4L-1212 / UOMH 4L-1212
in Bauform B5 (Flansch), B35 (Flansch und Fuß) und Hohlwellenausführung
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen
Arbeiten Betriebs- und Montageanleitung lesen!

▪ Auflösung
▪ QR-Code
3.2 Typenschlüssel
UOM 4L 1212 62,5/125 /20P
U-ONE Universalgeber
UOM 4L
UOMH 4L (Hohlwellenausführung)
Baureihe 4
12 bit Singleturn
12 bit Multiturn
Glasfaserdurchmesser
alternativ 50/125
(bei Bestellung angeben)
Innendurchmesser
(bei Hohlwellenausführung)
20P: Ø 20 H7 mm mit Passfedernut
Universalgebersystem U-ONE®
Basisgerät UOM(H) 4L-1212
10   UOM4L_BETR-De_R7(2025-02-17)ID79108.docx
3.3 Elektrische und mechanische Daten
 Anschlusswerte, Umgebung
Basisgerät
UOM(H) 4L-1212
Elektrische Daten Wert
 Versorgungsspannung 12 … 30 V DC
 Leistungsaufnahme  max. 2 W
 Auflösung Inkremental 1024 symmetrische Rechteckimpulse
 Absolut Singleturn 12 Bit (4096 Schritte pro Umdrehung)
 Absolut Multiturn 12 Bit (4096 Umdrehungen)
 Signalübertragung
optisch mit LWL 50/125µm oder
62,5/125µm
 Anschlussplan s. Seite 32 EL 667 b
 Geräte-Temperaturbereich -25 … +85°C
Der UOM(H) 4L-1212 ist in Gruppe 1 und Klasse A nach EN 55011 eingestuft und nur für den Betrieb
im industriellen Umfeld vorgesehen.
Basisgerät UOM 4L-1212: Mechanische Daten Wert
 Wellenende
11j6x30 mm (Standard)
14j6x30 mm (optional)
 Schutzart IP 55 oder IP66 nach EN 60529
 max. zulässige Drehzahl 3000 min-1
Elektrischer und
Lichtwellenleiteranschluss
Klemmkasten
COMBICON Klemmleiste
2 x ST-Steckverbinder für LWL Kabel
50/125 µm oder 62,5/125 µm
Basisgerät UOMH 4L-1212 Innendurchmesser 20 H7 mit Paßfedernut
  Mechanische Daten
Angabe Wert
UOM 4L-1212
max. Belastung der
Welle
Fa max. (axial) = 100 N
Fr max. (radial) = 120 N
Wellenende
11j6 x 30 mm (standard)
14j6 x 30 mm (optional)
Gewicht
UOM 4L-1212 mit einem Wellenende
mit zwei Wellenenden
ca. 3,4 kg
ca. 4,3 kg
UOMH 4L-1212 Gewicht UOMH 4L-1212 ca. 4,1 kg
 Universalgebersystem U-ONE®
Basisgerät UOM(H) 4L-1212
UOM4L_BETR-De_R7(2025-02-17)ID79108.docx 11
 Schutzarten
Schutzart nach
DIN EN 60529
Dichtung Zulässige
Drehzahl